terça-feira, 11 de aGOStO de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  2
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 08/2009
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x S&A
Portaria, Limpeza e Serviços Ltda;
Valor: R$ 96.740,00 (noventa e seis mil, setecentos e quarenta
reais);
Data da assinatura: 03.08.2009;
Vigência: 03.08.2009 a 02.08.2010;
Dotação Orçamentária: 16.122.0125.4534 – Natureza da
Despesa: 33.90.37  – Ação: 12.98.21; Fonte de recurso: 0101
e 0261;
Ordenador Responsável: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro

PORTARIA

NúmeRO de PublIcAçãO: 19579

lIceNçA PRemIO

PORTARIA Nº 059 de 10 de JuNHO de 2009

Nazaraci Macedo Natividade, Agente Administrativo, triênio

1997/2000

Portaria nº 064 de 01 de julho de 2009

Flavio das Neves Silva, Técnico Agrícola, triênio 1989/1992

PORTARIA Nº 067 de 01 de JulHO de 2009

Wilson Roberto Nobre Failache, Engº Agrônomo, triênio

1994/1997

PORTARIA Nº 068 de 09 de JulHO de 2009

Vera Lucia Oliveira, Economista, triênio 2002/2005

PORTARIA Nº 069 de 13 de JulHO de 2009

Carlos Augusto Nunes Gouveia, Engº Agrônomo, triênio

2000/2003

PORTARIA Nº 070 de 15 de JulHO de 2009

Bertoldo da Costa Paixão, Ag. de Ativid. Agropecuária, triênio

2003/2006

PORTARIA Nº 071 de 03 de AgOsTO de 2009

Olcir Castelo Branco Furtado, Medico Veterinário, triênio

1998/2001

PORTARIA Nº 91 de 10 de AgOsTO de 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Dar nova redação ao Art. 1º da Portaria nº 056 de

20/05/2009, publicada no D.O.E. nº 31.423 de 21/05/2009.

Art. 2º - O Art. 1º da Portaria nº 056 de 20 de maio de 2009,

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Designar Comissão Permanente de Licitação desta

Secretaria de Estado de Agricultura, para realização das

licitações nas modalidades Convite e Tomada de Preços,

integrada pelos seguintes membros”.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 10.08.09.

cÁssIO AlVes PeReIRA

secretário de estado de Agricultura

PORTARIA Nº 64 de 22 de JuNHO de 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas

atribuições legais e considerando os termos do Processo nº

2009/98662,

R e s O l V e:

cedeR o servidor, RAImuNdO FRANçA POmPeu, matrícula

nº 18392/2 ocupante do cargo de Capataz, lotada nesta

Secretaria de Estado de Agricultura, para Universidade do

Estado do Pará-UEPA no município de Cametá, com ônus para o

órgão de origem, a contar de 01/07/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 22.06.2009

cÁssIO AlVes PeReIRA

secretário de estado de Agricultura

eXTRATO de cONVÊNIO

NúmeRO de PublIcAçãO: 19584
Nº do convênio: 443/2009
Partes: estado do Pará, através da secretaria de estado
de Agricultura o Instituto marlene mateus.
Objeto: apoiar a implantação do projeto Campo do Sabe,
mediante capacitação do trabalhador rural em manejo de açaí.
Vigência: 10/08/2009 a 09/08/2010.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 6097/Elemento de
Despesa: 3350-41
Fonte de Recursos: 0101
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 10/08/2009
Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira
Responsável P/Entidade Recebedora dos Recursos: Josefa
Marcolina da Silva.

PORTARIA de suPRImeNTO de FuNdOs
NúmeRO de PublIcAçãO: 19390

PORTARIA Nº 099/2009
Nome: Anisio de Oliveira Ferreira
Cargo: Agente de Carpintaria
Objetivo: Para ocorrer com despesas de pronto pagamento de
serviços de Material em Geral, (cimento, argamassa, lajota e
serviços de borracharia.
ELEM./DESP.: 3390-36= R$ 150,00
                          3390-39= R$ 150,00
Valor: R$ 300,00 (trezentos reais)

PORTARIAs de dIÁRIAs
NúmeRO de PublIcAçãO: 19541

PORTARIA  Nº 424/2009
Nome:  JOSÉ CEZÁRIO ARIAS DE SOUZA
Função: Extensionista  Rural I
Destino: Monte Alegre
Período: 10 a 13/08/2009
Objetivo:  Participar da Oficina de Planejamento ATES.
Portaria  Nº 425/2009
Nome:  WILDES LUIZ DOS SANTOS BRITO
Função: Extensionista  Rural I
Destino: Monte Alegre
Período: 10 a 13/08/2009
Objetivo:  Participar da Oficina de Planejamento ATES.

PORTARIA  Nº 443/2009
Nome:  ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES GALVÃO
Função: Extensionista  Rural I
Destino: Baião Ig. Miri e Ig Açu
Período: 09 a 13/08/2009
Objetivo:  Acompanhar a comissão formada pelos
representantes da PETROBRAS e do MDA para implantação do
Programa Dendê.

PORTARIA  Nº 444/2009
Nome:  JORGE GOERSCH ANDREDE
Função: Motorista
Destino: Bonito
Período: 07 a 08/08/2009
Objetivo: Conduzir equipe técnica para participar de reuniões.

PORTARIA  Nº 445/2009
Nome:  KLEBER FARIAS PEROTES
Função: Coordenador Técnico
Destino: Santarém e Monte Alegre
Período: 10 a 13/08/2009
Objetivo:  Participar da Oficina de Planejamento ATES.

PORTARIA 2009
NúmeRO de PublIcAçãO: 19571

PORTARIA Nº 0500/09- 30.07.2009
NOME: JOãO cARlOs AlmeIdA de VAscONcelOs
MATRICULA: 4001451/1
Cargo/função: Auxiliar de Administração
OBJETIVO: desIgNAR, a contar de 03.08.2009 a 04.09.2009,
para responder pela  Unidade Administrativa do Escritório

Regional do Médio Amazonas , em virtude do titular encontrar-

se em gozo de Férias

PORTARIA Nº 0502/09- 31.07.09

NOME: AIlTON sANTANA mARTINs

MATRICULA: 3177742/1

Cargo/função: Extensionista Rural II

OBJETIVO: cOlOcAR , a contar  de 27.07.09 a 31.12.09 , à

disposição da  Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, com

ônus para a EMATER-Pa.

PORTARIA Nº 0504/09- 03.08.2009

NOME: ANdeRsON cOsTA dOs sANTOs

MATRICULA: 54196307/1

Cargo/função: Assistente de Administração

OBJETIVO: desIgNAR, a contar de 03.08.2009 a 04.09.2009,

para responder pela  Seção de Contabilidade /COAFI,em virtude

da titular encontra-se em gozo de Férias.

PORTARIA Nº 0505/09- 03.08.2009

NOME: mARIA dO cARmO PINTO mAcIel

MATRICULA: 3164845

Cargo/função: Técnica em Planejamento

OBJETIVO: desIgNAR, a contar de 03.08.2009 a 04.09.2009,

para responder pela chefia do Núcleo de Acompanhamento e

Controle/CPLAN, em virtude da titular encontra-se em gozo de

Férias.

PORTARIA Nº 0510/09 – 04.08.09

PRORROgAR, por mais 30 (Trinta) dias, a contar de

03.08.2009 a 03.09.2009,   os efeitos da Portaria  de nº

0438/08, que criou  Comissão Sindicância, composta pelos

empregados, RAImuNdO PAulO de OlIVeIRA dIAs -

Advogado , gleIsON JOsé KIYOsHI sATO bARROs- Técnico

em Planejamento e ledA IsA dA sIlVA bARATA cHAVes–

Auxiliar  de Administração , para sob, a presidência do

primeiro apurar denuncia desaparecimento dos equipamentos(

Estepe,Macaco e Chave de Roda) pertencentes ao veiculo

gOl,de Placa JVY- 5483,Placa JVX- 2273 e Placa JuY-

1754.

PORTARIA Nº 0512/09 -04.08.2009

NOME: JOVelINO JOsé de sOusA ITAPIRemA

MATRICULA : 54189297/2

CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural I

OBJETIVO: ReVOgAR, a contar de  01.08.2009 a Portaria nº

0438/2008,  que designou para exercer a Função  Gratificada

de Chefe do  Escritório Local de Pacajá /Altamira.

PORTARIA Nº 0513/09- 04.08.2009

NOME: uIlTON gOmes VAZ JúNIOR

MATRICULA: 57175249/1

Cargo/função: Ext. Rural I

OBJETIVO: desIgNAR, a contar de 01.08.2009, para exercer

a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Pacajá/

Escritório Regional de Altamira.

PORTARIA Nº 0516/09- 07.08.09

NOME: gIlbeRTO dA sIlVA

MATRICULA: 51472375/4

Cargo/função: Técnica de Planejamento

OBJETIVO: cOlOcAR , a contar  de 11.08.2009 a 31.12.2009

, à disposição da  Escola de Governo -EGPA, com ônus para a

EMATER-Pa.

PORTARIA Nº 0517/09 -04.08.2009

NOME: JeFFeRsON AdRIANO cOsTA ARAúJO

MATRICULA : 57173839/1

CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural I

OBJETIVO: ReVOgAR, a contar de 01.08.2009, a Portaria

nº 0327/2007, para exercer a Função Gratificada de Chefe

do Escritório Local  de Porto de Móz/ Escritório Regional  de

Altamira.

PORTARIA Nº 0518/09- 07.08.2009

NOME: gAbRIel seRRãO gONçAlVes

MATRICULA: 57175801/1

Cargo/função: Extensionista Rural I

OBJETIVO: desIgNAR, a contar de 01.08.2009, para exercer

a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Porto de

Móz/ Escritório Regional de Altamira.